Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 70 Sabado, 25 de marzo de 2023 Pagina 8981

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracién Digital

1848 Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracién Digital, por la
que se resuelve con caracter definitivo, la adscripciéon de
determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del
concurso de méritos convocado por Orden 22 de noviembre de 2022,
de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.
Coédigo convocatoria: AUXSP.

Por Orden de 22 de noviembre de 2022 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracién Digital, se convocd concurso de méritos general
y turno de resultas para la provision de puestos de trabajo correspondientes
al Subgrupo de Clasificacién Profesional C2, Opcion Cuidados Auxiliares
Enfermeria, asi como a la Agrupacidon Profesional de Servicios Publicos de la
Administracion Publica de la Region de Murcia. Codigo convocatoria: AUXSP
(BORM n.° 273 de 25/11/2022).

Mediante Orden de 2 de marzo de 2023, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital, se resuelve con caracter
definitivo el concurso de méritos convocado.

De conformidad con la Base especifica 6.4 de la Orden de convocatoria por
la que se establece que, “"Aquellos concursantes forzosos que, una vez resuelto
el presente concurso y el turno de resultas, en su caso, no hubieren obtenido
destino definitivo, podran ser adscritos con tal caracter a un puesto base o de los
considerados como de primer destino de los puestos convocados y que hubiesen
resultado vacantes, de los correspondientes a su Cuerpo, Escala u Opciéon”, y de
acuerdo con la propuesta formulada por la Direccidon General de Funcidn Publica,

Dispongo:

Primero.- Adjudicar, con caracter definitivo y con efectos econémicos y
administrativos de 24 de abril de 2023, los puestos de trabajo a los concursantes
forzosos que se relacionan en el Anexo I de esta Orden, y que de manera
voluntaria han ejercido esta opcidn.

Segundo.- Para la plena efectividad de los nombramientos que se confieren,
los ceses y consiguientes tomas de posesién deberan realizarse conforme a lo
previsto en el articulo 16 del Reglamento General de Provision de Puestos de
Trabajo. Para ello, por las distintas Secretarias Generales de las Consejerias y
Organismos Publicos, deberan formalizarse las hojas de enlace respectivas,
dandose cumplimiento, igualmente, a lo establecido en el articulo 13 del Real
Decreto 598/1985, de 30 de abril, que desarrolla la Ley 53/1984, de 26 de
diciembre, de incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones
Publicas.

NPE: A-250323-1848



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 70 Sabado, 25 de marzo de 2023 Pagina 8982

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el
Consejero de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital,
en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su publicacidon en el
Boletin Oficial de la Regién de Murcia, o podra ser impugnada directamente ante
el orden jurisdiccional Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses
contados a partir del dia siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia.

Murcia, 14 de marzo de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-250323-1848



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 70 Sébado, 25 de marzo de 2023 Pagina 8983

ANEXO I

Puestos adjudicados a concursantes forzosos gue no otienen puesto de trabajo en el concurso de meéritos nien el
turno de resultas
Convocado por Orden de 22 de noviembre de 2022 (Base 6.4

Consejeria/Organismo Piblico: INsTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL
Organo Directivo: pirR. GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD
Centro de Destino: CENTRO OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA

PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP D.N.L
AUXILIAR ENFERMERIA.CARTAGENA ANDRADA BARRETO, CANDELARIA  FU04711D *RHOZTHH

Consejeria/Organismo Piablico: INsTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL
Organo Directivo: birR. GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD
Centro de Destino: CENTRO OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA

PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP DAL
AUXILIAR ENFERMERIA.CARTAGENA CAPARROS TORTOSA, VERONICA FU03956D *766%

NPE: A-250323-1848 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2458/2023	Resolución por la que se clasifica el puesto de colaboración del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras como puesto reservado a funcionarios con habilitación de carácter nacional.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2446/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso
	2733/2023	Orden de 23 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de enero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se apru
	2736/2023	Orden de 23 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de enero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, p
	2737/2023	Orden de 23 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 9 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
	2738/2023	Orden de 23 de marzo de 2023 de la consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de enero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se apru
	2739/2023	Orden de 23 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 9 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2694/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-470/2023) de 22 de marzo, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	2644/2023	Extracto de la Orden de 17 de marzo de 2023 de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, por la que se convocan subvenciones destinadas al equipamiento de espacios para formación en tecnologías del hidrógeno de la Región de Murcia, 
	2645/2023	Extracto de la Orden de 7 de marzo de 2023 de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se convocan los “II Premios de Consumo de la Región de Murcia.
	2722/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Interempleo Empresa de Trabajo Temporal, S.L.
	2723/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de Comisiones Obreras de la Región de Murcia. 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	2672/2023	Orden 21 de marzo de 2023, de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación por la que se establecen medidas de acceso y tránsito en el Parque Regional de Calblanque, Monte de Las Cenizas y Peña del Águila para el año
	2696/2023	Orden 22 de marzo de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras que modifica la Orden de 31 de marzo de 2022, por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de murcia las ayudas para la transformación de flotas de transpor
	2700/2023	Orden 22 de marzo de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras que modifica la Orden de 31 de marzo de 2022, por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la transformación de flotas de transpor
	2701/2023	Orden 22 de marzo de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras que modifica la Orden de 31 de marzo de 2022, por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la transformación de flotas de transpor
	2702/2023	Orden de 22 de marzo de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras que modifica la Orden de 31 de marzo de 2022, por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la Transformación de Flotas de Trans
	2703/2023	Orden 22 de marzo de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras que modifica la Orden de 31 de marzo de 2022, por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la transformación de flotas de transpor
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	2464/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal “Tratamiento y eliminación de residuos no peligrosos. Separación y clasific
	IV. Administración Local
	Murcia
	2680/2023	Extracto de convocatoria de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva para la realización de programas, proyectos y/o actividades que impulsen la empleabilidad en el municipio de Murcia durante el ejercicio 2023.
	2681/2023	Extracto de convocatoria y bases del XXXI Concurso de Proyectos Empresariales.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-24T16:02:01+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



